
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00552462-UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

La solicitud presentada por el Dr. Carlos Balzi, director del Doctorado en Filosofía, referida al
cambio de fecha del curso “Variados fenómenos morbosos. Crisis de la política y crítica de la
antipolítica desde la filosofía y la teoría política contemporánea”, aprobado por resolución
431/2023; y

CONSIDERANDO:

Que el Comité Académico del Doctorado en Filosofía aprueba el cambio de fecha de dicho
curso;

Que la Secretaría de Posgrado presta su conformidad;

Que la Comisión de Enseñanza, por unanimidad aconseja modificar el semestre de dictado
del curso;

En sesión del día 9 de octubre de 2023, el Honorable Consejo Directivo aprueba el despacho
de la Comisión de Enseñanza, recomendando la modificación solicitada.

Por ello;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO de la
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTICULO 1º: MODIFICAR el ARTÍCULO 1° de la resolución 431/2023 relativa al curso “Variados
fenómenos morbosos. Crisis de la política y crítica de la antipolítica desde la filosofía y la teoría
política contemporánea”, sólo en lo que refiere a la fecha de dictado. El curso se realizará durante
el primer semestre de 2024.

ARTICULO 2º: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de
Córdoba, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD
DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A NUEVE
DÍAS DEL MES DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS.




	fecha: Lunes 23 de Octubre de 2023
	numero_documento: RHCD-2023-614-E-UNC-DEC#FFYH
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-10-23T13:38:49-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro Hernán Inchauspe
	cargo_0: Secretario de Coordinación General
	reparticion_0: Coordinación General Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-10-23T17:01:59-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-10-23T17:03:42-0300
	GDE UNC




